— 1 —

国家知识产权局关于中国人民银行“存款保险
标识”官方标志登记备案的公告（第 405 号）

国家知识产权局

第四○五号

根据《中华人民共和国商标法》《中华人民共和国专利法》

等有关规定，对中国人民银行“存款保险标识”标志予以登记备

案，并纳入官方标志保护。

特此公告。

附件：中国人民银行存款保险标识图案和说明

国家知识产权局

2021 年 2 月 9 日

 — 2 —

附件

中国人民银行存款保险标识图案和说明

一、编号

官方标志 G2021001 号。

二、图案

三、说明

（一）形状。存款保险形象图案为圆形，标识整体为长方形

结构。

（二）颜色。存款保险形象图案主色调为绿色。绿色色值：

#008463；RGB:R:0, G:132, B:99；CMYK: C:100%, M:25%, Y:75%,

K:0%。“存款保险”中英文文字、“中国人民银行授权使用”文字

为黑色。底色为白色。

 — 3 —

（三）构成。存款保险标识构成要素包括存款保险形象图

案、“存款保险”中英文文字，“本机构吸收的本外币存款依照

《存款保险条例》受到保护”文字和 “中国人民银行授权使用”

文字。